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                     Bolesławiec, dnia 9 grudnia 2022 r. 

 

Wszyscy uczestnicy postępowania 

Dotyczy: zapytań do treści specyfikacji w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu 

nieograniczonego dla zadania „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Zespołu 

Opieki Zdrowotnej Szpitala św. Łukasza w Bolesławcu” (sprawa 43/PN/2022). 

 

Zamawiający zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania do treści specyfikacji 

warunków zamówienia. Działając zgodnie z  art. 284 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych 

(tekst jednolity Dz.U. 2022 poz. 25 ze zm.), Zamawiający przekazuje poniżej treść wniesionych pytań 

oraz odpowiedzi w tym zakresie. 

 

Termin wykonania zamówienia 

Pytanie 1: 
Prosimy o przyjęcie 12 miesięcznego okresu ubezpieczenia lub w przypadku pozostawienia 36 
miesięcznego wprowadzenie do specyfikacji SWZ proponowanej klauzuli wypowiedzenia:  
Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony 

1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia 

ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że 

Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego lub 8 miesiąca drugiego 

okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 30 % 

2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na 

odszkodowania, odpowiednio: 

 na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych miesięcy tego 
okresu ubezpieczenia 

 na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia - za okres 12 miesięcy pierwszego okresu 
ubezpieczenia i 8 pierwszych miesięcy drugiego okresu ubezpieczenia. 
3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się : 

 przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania umowy; 
 przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie 

ubezpieczenia. 

Przez wskaźnik szkodowości= [(odszkodowania wypłacone + rezerwy) / (składka przypisana brutto – 

prowizja pośrednika)] x 100 % 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie zmienia treści SWZ we wnioskowanym zakresie. 
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Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 

Pytanie 1: 
Prosimy o potwierdzenie, że wskazane w SWZ limity odpowiedzialności mają zastosowanie do 
każdego 12-to miesięcznego okresu polisowego 
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający potwierdza.  
 

Sekcja A – UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK 

Zakres ubezpieczenia 

Pytanie 1: 
Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych zapisami SWZ, zastosowanie będą miały 
ogólne / szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy oraz jeżeli ogólne lub szczególne warunki 
ubezpieczenia Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność 
Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu 
ubezpieczenia w niniejszej SWZ. 
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie 2: 
Proszę o potwierdzenie, że gdziekolwiek mowa jest o limitach to są to limity na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający potwierdza  
 
Pytanie 3: 
Prosimy o wprowadzenie klauzul dodatkowych w treści: 
Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul 
rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że PZU nie odpowiada za jakiekolwiek szkody 
powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub 
zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy 
komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub 
innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz 
wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 
ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku 
będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego 
rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się 
równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 
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Przy czym za: 

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, 
interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do 
przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz 
inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi 
takich urządzeń. 

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod 
zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 
programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci 
komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i 
logiczne”. 

Klauzula wyłączenia chorób zakaźnych 
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy 
ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody 
bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze 
wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych 
zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 
2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać 
przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny 
organizm, w przypadku gdy:   
1)       substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny 
organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz   
2)       metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 
przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną 
powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz 
3)  choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla 
zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, 
pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy. 
 

lub potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie było objęcie ochroną powyższych ryzyk. 

 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający wprowadza do treści SOPZ klauzulę wyłączającą ryzyka cybernetyczne oraz klauzulę 
wyłączenia chorób zakaźnych w proponowanej treści . 

 

Przedmiot i suma ubezpieczenia 
 
Pytanie 1: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 

poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest 

każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie 

spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 
poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest 
każdorazowo pisemnym protokołami. 
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Pytanie 2: 
Prosimy o informacje czy sporządzone protokoły pokontrolne z okresowego przeglądu technicznego 
obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia nie zwierają uwag, zastrzeżeń, wniosków, sugestii lub innych 
sformułowań o podobnym charakterze – jeśli jest inaczej prosimy o udzielenie bliższych informacji. 
 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający potwierdza, że protokoły pokontrolne z okresowego przeglądu technicznego obiektów 
zgłoszonych do ubezpieczenia nie zawierają uwag, zastrzeżeń, wniosków, sugestii lub innych 
sformułowań o podobnym charakterze 

 

Pytanie 3: 
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe są zgodne z obowiązującymi 
przepisami, są sprawne  technicznie i posiadają wszystkie aktualne przeglądy. 

 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający potwierdza że zabezpieczenia przeciwpożarowe są zgodne z obowiązującymi 
przepisami, są sprawne technicznie i posiadają wszystkie aktualne przeglądy. 

 

Pytanie 4: 
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwkradzieżowe są sprawne i posiadają wszystkie 
aktualne technicznie przeglądy. 
 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający potwierdza że zabezpieczenia przeciwkradzieżowe w postaci zamków w drzwiach są 
sprawne. 
 
Pytanie 5: 
Prosimy o informację czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia było dotknięte ryzykiem powodzi, 
podtopień wskutek opadów atmosferycznych, zalania wskutek deszczu nawalnego bądź osunięcia się 
ziemi od 1998 roku do dnia dzisiejszego? 
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający potwierdza, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia nie było dotknięte ryzykiem powodzi, 
podtopień wskutek opadów atmosferycznych, zalania wskutek deszczu nawalnego bądź osunięcia się 
ziemi od 1998 roku do dnia dzisiejszego. 

 

Pytanie 6: 
Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki w złym stanie technicznym 
lub budynki, których elementy, takie jak konstrukcja i pokrycie dachu, instalacja elektryczna, instalacja 
gazowa, sieć wodno-kanalizacyjna oraz centralnego ogrzewania, stolarka drzwiowa i okienna, są w 
złym stanie technicznym 
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający potwierdza że wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia brak jest budynków w 
złym stanie technicznym lub budynki, których elementy, takie jak konstrukcja i pokrycie dachu, 
instalacja elektryczna, instalacja gazowa, sieć wodno-kanalizacyjna oraz centralnego ogrzewania, 
stolarka drzwiowa i okienna, są w złym stanie technicznym. 

 

Pytanie 7: 
Prosimy o informację czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z 
ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, jest zabezpieczone w sposób przewidziany 
obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  
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b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 
c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)? 

 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający informuje, że  mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z 
ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, jest zabezpieczone w sposób przewidziany 
obowiązującymi przepisami wskazanych aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

 

Pytanie 8: 
Prosimy o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami 
prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane? 
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający informuje, że  obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami 
prawa budowlanego. 

 

Pytanie 9: 
Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajduje się mienie przeznaczone do rozbiórki lub 
likwidacji ? Jeżeli TAK prosimy o wyłączenie mienia z zakresu ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków przeznaczonych do rozbiórki lub likwidacji. 

 

Pytanie 10: 
W przypadku budynków wyłączonych z eksploatacji, budynków będących pustostanami lub będących 
w złym stanie technicznym prosimy o ograniczenie zakresu ich ubezpieczenia do następujących 
ryzyk: ogień, eksplozja, uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego. 
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Nie dotyczy -  w związku z odpowiedzią na pytanie nr 6. 

 

Pytanie 11: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje 
techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi 
technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych 
przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie? 

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego 
otoczenia; 
b) sprzętu przeciwpożarowego; 
c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 
d) instalacji gazowej; 
e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 
f) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 
g) instalacji ciśnieniowych; 
h) urządzeń dźwigowych. 

 

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim zakresie nie spełniają 

tych warunków. 

Odpowiedź Zamawiającego:  



www.szpitalboleslawiec.pl strona 6 z 10 
 

Zamawiający informuje, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają 
regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym 
przez uprawnione podmioty oraz, że  w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono 
zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. 

 

Pytanie 12: 
Prosimy o informację o wartości i rodzaju inwestycji planowanych w okresie ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Obecnie trwa analiza potrzeb oraz wstępne prace przygotowawcze do inwestycji i obecnie brak jest 
zatwierdzonych inwestycji na rok 2023. 

 

Pytanie 13: 
Prosimy o informację na temat wartości prac budowlano-montażowych planowanych w okresie 
ubezpieczenia i lokalizacji, w których będą prowadzone. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Obecnie trwa analiza potrzeb oraz wstępne prace przygotowawcze do inwestycji i obecnie brak jest 
zatwierdzonych inwestycji na rok 2023. 
 
Pytanie 14: 
Czy w ramach mienia wskazanego do ubezpieczenia znajduje się mienie na stałe zamontowane w 
karetkach, jeżeli TAK prosimy o jego wykaz. 
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający informuje, że w ramach mienia wskazanego do ubezpieczenia  nie  znajduje się mienie 
na stałe zamontowane w karetkach. 

 

Pytanie 15: 
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 1 000 PLN. 
 
Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający wprowadza franszyzę redukcyjną 500 PLN.  

 
Pytanie 16: 
Prosimy o wskazanie czy w przedmiocie ubezpieczenia (grupa III lub IV KŚT) znajduje się sprzęt 
elektroniczny? Jak tak, to wskazanie jego struktury (medyczny, komputerowy, biurowy itp.) z 
określeniem sprzętu o największej wartości.  
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający informuje, że w przedmiocie ubezpieczenia (grupa III lub IV KŚT) znajduje się sprzęt 
elektroniczny – komputerowy: serwer baz danych o największej wartości jednostkowej 130.995 zł oraz 
piec CO o wartości 688.413 zł  

 

Sekcja B – UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ PODMIOTU LECZNICZEGO 

Pytanie 17: 
Czy w okresie trwania umowy Zamawiający planuje rozszerzenia działalności o: 
- przejęcie/wchłonięcie innego podmiotu leczniczego; 
- otwarcie nowych oddziałów; 
- powołanie nowych zakładów leczniczych 

Jeżeli tak, to: 
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- jakich (specjalizacje) 
- planowany obrót (w tym NFZ) 
- szacowana ilość pacjentów 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający informuje, że w okresie trwania umowy planuje rozszerzenia działalności o: 
- przejęcie/wchłonięcie innego podmiotu leczniczego - POZ w Iłowie 
- otwarcie nowych oddziałów – Psychiatria dla dzieci i młodzieży oddział komercyjny na 20 łóżek 
- planowany obrót (w tym NFZ) 763.000,00 
Zamawiający nie jest w stanie podać przewidywanej liczby pacjentów. 
 
Pytanie 18: 
Wnosimy o uzupełnienie informacji jn.: 

- obrót z działalności za ostatni rok obrachunkowy w podziale na: 

a) obroty z działalności leczniczej (razem)  

b) wartość kontraktu z NFZ  

c) świadczenia z działalności pozaleczniczej (poza NFZ)  

 

- planowana liczba  pacjentów w 2023 roku z podziałem na lecznictwo zamknięte i otwarte. 

- liczba łóżek planowana w 2023 roku 

- czy Zamawiający korzysta z usług podwykonawców? Jeśli tak, prosimy o informację w jakim 

zakresie działalności 

- jakie usługi medyczne poza kontraktem z NFZ są realizowane przez Zamawiającego ? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, - obrót z działalności za ostatni rok obrachunkowy w podziale na: 

a) obroty z działalności leczniczej (razem) 173.400.923,32 

b) wartość kontraktu z NFZ 99.092.069,65 + POZ 1.500.000,00 

c) świadczenia z działalności pozaleczniczej (poza NFZ) 937.679,58 

 

- planowana liczba  pacjentów w 2023 roku na lecznictwo zamknięte 21.500 i otwarte 53.500. 

- liczba łóżek planowana w 2023 roku - 274 

- Zamawiający korzysta z usług podwykonawców w zakresie badań histopatologicznych, EMG , 

ERCP, konsultacji specjalistycznych ( psychiatria, psychologia ) 

- usługi medyczne poza kontraktem z NFZ realizowane przez Zamawiającego – laboratoryjne i 

sterylizacja 

 
Sekcja C – UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ OGÓLNEJ 

Przedmiot i zakres ubezpieczenia 

Pytanie 19: 
Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych zapisami SWZ, zastosowanie będą miały 
ogólne / szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy oraz jeżeli ogólne lub szczególne warunki 
ubezpieczenia Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność 
Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu 
ubezpieczenia w niniejszej SWZ. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający potwierdza  
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Pytanie 20: 
Prosimy o  zmianę zapisów w p-cie 12) poprzez zastąpienie treści „szkody spowodowane ruchem 
pojazdów nie podlegających obowiązkowi rejestracji” zapisem: „szkody spowodowane przez pojazdy 
nie objęte obowiązkowym ubezpieczeniem oc posiadaczy pojazdów mechanicznych” 
 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający zmienia treść zapisu pkt 12 na następujący: 
12) szkody spowodowane przez pojazdy nie objęte obowiązkowym ubezpieczeniem oc posiadaczy 

pojazdów mechanicznych - do wysokości   sumy   gwarancyjnej; 

 

Pytanie 21: 
Prosimy o wprowadzenie zapisu: „ochrona nie obejmuje działalności objętej obowiązkowym 
ubezpieczeniem  odpowiedzialności cywilnej, który wynika z art. 17 ust. 1 pkt 4 lit. a) ustawy z dnia 15 
kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. Nr 112, poz.654). 
 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający wprowadza  do SOPZ zapis we wnioskowanej treści. 
 

Pytanie 22: 
Prosimy o potwierdzenie iż zakres ubezpieczenia OC nie wykracza poza zakres ustawowej 
odpowiedzialności Ubezpieczonego, a w szczególności nie będzie obejmować umownego 
rozszerzenia odpowiedzialności cywilnej w stosunku do zakresu wynikającego z przepisów prawa. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający potwierdza 

 

Pytanie 23: 
Prosimy o określenie z jakiego mienia (nieruchomości/ruchomości) Zamawiający korzysta na 
podstawie umów najmu, leasingu, dzierżawy lub innej umowy użytkowania. 
 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający korzysta z niektórych nieruchomości na podstawie umowy użytkowania. Właścicielem 
nieruchomości jest Gmina Osiecznica. Wykaz mienia ruchomego został wykazany w załącznika 1C do 
SOPZ. 
 
Pytanie 24: 

1. Prosimy o informację w jakim zakresie Zamawiający korzysta usług podwykonawców.  

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Odpowiedź udzielona w pyt. nr 18 .  

Pytanie 25: 
Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek mowa jest o limitach to są to limity na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający potwierdza 
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Pytanie 26: 
Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność za szkody w pojazdach mechanicznych- pkt 11) 
obejmuje odpowiedzialność deliktową i nie dotyczy szkód kradzieżowych. 
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający potwierdza 

 

Pytanie 27: 
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia czystych strat finansowych -pkt 14) 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie zmienia treści SOPZ we wnioskowanym zakresie. 

 

Pytanie 28: 
Prosimy o wykreślenie pkt 15) – szkody wynikające z naruszenia dóbr osobistych, lub potwierdzenie, 
że gdziekolwiek mowa o dobrach osobistych dotyczy to jedynie życia i zdrowia w ramach ustalonego 
limitu w wysokości 10 000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie zmienia treści SOPZ we wnioskowanym zakresie. 

 

Pytanie 29: 
Prosimy o wykreślenie z definicji wypadku ubezpieczeniowego czystej straty finansowej. 
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie zmienia treści SOPZ we wnioskowanym zakresie. 
 

Warunki szczególne preferowane (fakultatywne): 

Pytanie 30: 
Prosimy o wyłączenie z klauzul fakultatywnych mających zastosowanie do sekcji C klauzul: 

- uznania okoliczności 

- zmiany wielkości ryzyka 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie zmienia treści SOPZ we wnioskowanym zakresie. 
 

Załącznik nr 1 a - WYKAZ POJĘĆ ORAZ TREŚĆ KLAUZUL OBLIGATORYJNYCH 

Pytanie 31: 
Klauzula rozliczenia “pro rata temporis”  - prosimy o potwierdzenie, że zapis nie dotyczy okoliczności 
wynikających z art. 816 kc. ani uzupełnienia limitów ( I ryzyko). 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający potwierdza 

 

Pytanie 32: 
Prosimy o wyłączenie z katalogu klauzul obligatoryjnych wskazanych w SWZ i przeniesienie do 
katalogu klauzul fakultatywnych następujących klauzul (nr): 23 Klauzula miejsc ubezpieczenia 
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Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie zmienia treści SOPZ we wnioskowanym zakresie. 

 

Pytanie 33: 
Prosimy o zmianę w kl nr 4 Klauzuli wypłaty zaliczki – poprzez: zastąpienie zapisu: 

 „objętej  ochroną ubezpieczeniową” treścią: „za którą przyjmuje odpowiedzialność” 
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający zmienia treść klauzuli wypłaty zaliczki, która otrzymuje brzmienie: 
„Ustala  się,  z  zachowaniem  pozostałych,  nie  zmienionych  niniejszą  klauzulą  postanowień 
umowy  ubezpieczenia,  że  Ubezpieczyciel  w  przypadku  wystąpienia  szkody  za którą przyjmuje 
odpowiedzialność wypłaci poszkodowanemu zaliczkę w terminie 14 dni od daty złożenia przez niego  
stosownego  wniosku  wraz  z  kosztorysami,  w  wysokości  max.  50%  szacowanej bezspornej 
części szkody. 

 

Pytanie 34: 
Prosimy o zmianę kl nr 9 Klauzula ubezpieczenia drobnych robót budowlanych – poprzez wyłączenie 
z zakresu prac wymagających pozwolenia na budowę. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie zmienia treści SWZ we wnioskowanym zakresie. 

 

Pytanie 35: 
Klauzula funduszu prewencyjnego – prosimy o przeniesienie klauzuli do katalogu klauzul 
fakultatywnych oraz o zmianę treści na: 
Ubezpieczyciel deklaruje przyznanie jednorazowego dofinansowania ze środków funduszu 
prewencyjnego Ubezpieczyciela w kwocie 15 000 PLN /słownie PLN: 15 000 PLN/ dla …………. w 
okresie obowiązywania umowy ubezpieczenia, przy założeniu, że środki te zostaną przeznaczone 
wyłącznie na działalność mającą na celu zapobieganie powstawaniu lub zmniejszanie skutków 
wypadków ubezpieczeniowych, a  cel prewencyjny zostanie zaakceptowany przez Ubezpieczyciela. 
Wszystkie czynności, które zostaną podjęte w związku z przyznaniem i przeznaczeniem środków 
zrealizowane zostaną w oparciu o uregulowania wewnętrzne Ubezpieczyciela obowiązujące w dniu 
podpisania umowy prewencyjnej. 

 
Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że zapis w tytule klauzuli ”(dotyczy SEKCJI A-C)” nie oznacza 
przyznania funduszu dla poszczególnych sekcji osobno. 
 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający zmienia treść obligatoryjnej klauzuli nr 20, która otrzymuje brzmienie:  
Ubezpieczyciel deklaruje przyznanie jednorazowego dofinansowania ze środków funduszu 
prewencyjnego Ubezpieczyciela w kwocie 25.000,- PLN /słownie PLN: dwadzieścia pięć  tysięcy 
złotych/ w każdym 12 miesięcznym okresie polisowym, przy założeniu, że środki te zostaną 
przeznaczone wyłącznie na działalność mającą na celu zapobieganie powstawaniu lub zmniejszanie 
skutków wypadków ubezpieczeniowych, a cel prewencyjny zostanie zaakceptowany przez 
Ubezpieczyciela. Wszystkie czynności, które zostaną podjęte w związku z przyznaniem i 
przeznaczeniem środków zrealizowane zostaną w oparciu o uregulowania wewnętrzne 
Ubezpieczyciela obowiązujące w dniu podpisania umowy prewencyjnej. 
 

Zamawiający potwierdza, że nie oczekuje przyznania funduszu prewencyjnego osobno dla 
poszczególnych sekcji. 

 

 


